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Szanowni Państwo! 

 

Z okazji zbliżającego się Dnia Rodzicielstwa Zastępczego zwracam się do osób tworzących 

rodzinną pieczę zastępczą – osób o wyjątkowych przymiotach, wykazujących się dużą 

empatią w stosunku do innych oraz postawą prospołeczną – by wyrazić swoje podziękowanie 

za codzienny trud wychowania powierzonych  Państwa  pieczy  dzieci.  

 

Przyjmując do swych rodzin najmłodszych, którym zabrakło ciepła rodzinnego, podjęliście 

Państwo szczególne wyzwanie. Wymaga ono od Was tolerancji, szacunku dla dzieci, 

zaradności i skuteczności w działaniach, stanowczości, ale również optymistycznego 

spojrzenia na świat, zrozumienia potrzeb i problemów dzieci. Dzielicie się ze swoimi 

podopiecznymi nie tylko domem, ale również dajecie im poczucie bezpieczeństwa, 

stabilizacji oraz zrozumienie i akceptację. Pokazujecie pozytywne wzorce życia rodzinnego, 

tworzycie im bezpieczne miejsce na ziemi. 

 

 Mam nadzieję, że w tej pracy towarzyszy Państwu poczucie, że robicie coś bardzo 

ważnego i tym samym zyskujecie satysfakcję osobistą, podziw i uznanie innych, oraz że 

nagrodą za tę ciężką pracę jest radość, satysfakcja i uśmiech dziecka, a także wzrost jego 

kompetencji i rozwój osobisty.  

 

Wyrazem troski Rządu Pani Premier Beaty Szydło o efekty Państwa pracy była  decyzja  

o przyznaniu dodatku wychowawczego w kwocie 500 zł miesięcznie na każde powierzone 

Państwa pieczy dziecko. Środki te mają pomóc w pokryciu bieżących kosztów wychowania 

dzieci w rodzinnych formach pieczy zastępczej i w placówkach opiekuńczo-wychowawczych 

typu rodzinnego.    

 

Pragnę raz jeszcze z całego serca podziękować za dotychczasowy trud i poświęcenie 

wszystkim tworzącym rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka oraz placówki rodzinne,  

a także instytucjom działającym na rzecz rodzicielstwa zastępczego, życząc jednocześnie 

dalszych małych i dużych sukcesów w niesieniu pomocy dzieciom pozbawionym opieki 

rodziców biologicznych. 

 

 

 


